

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2019

Processo Adm.: 27/2019

Data do Processo: 26/02/2019

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 27/2019  
b) **Nr. Licitação:** 19/2019 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 25/03/2019  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para atendimento de obras e serviços que são executados por equipes próprias da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>Daniel Ferreira Apolonio</b>				
1 - Cadeado 30 mm - Marca:	UNI	50,000	13,1500	R\$ 657,50
2 - Cadeado 40 mm - Marca:	UNI	50,000	22,4500	R\$ 1.122,50
3 - Cadeado 50mm - Marca:	UNI	50,000	29,9000	R\$ 1.495,00
4 - Cadeado 60mm - Marca:	UNI	30,000	42,0000	R\$ 1.260,00
5 - Corrente 6mm - Marca:	UNI	100,000	13,6000	R\$ 1.360,00
6 - Corrente 8mm - Marca:	UNI	100,000	17,3000	R\$ 1.730,00
7 - Pá Com Cabo Bico nº 03 - Marca:	UNI	30,000	20,5000	R\$ 615,00
8 - Enxada Larga 2,5libras com cabo - Marca:	UNI	30,000	25,5000	R\$ 765,00
9 - Maderit 12mm Virola - Marca:	UNI	200,000	29,3000	R\$ 5.860,00
10 - Maderit 17mm Virola - Marca:	UNI	200,000	49,0000	R\$ 9.800,00
11 - Testeira 14Cm 6m - Marca:	UNI	100,000	47,7000	R\$ 4.770,00
12 - Testeira 20Cm 6m - Marca:	UNI	100,000	107,4900	R\$ 10.749,00
13 - Manta Asfáltica 3mm Rolo 10m2 - Marca:	UNI	20,000	240,7400	R\$ 4.814,80
14 - BRITA GRADUADA - Marca:	M3	750,000	84,2500	R\$ 63.187,50
15 - AREIA LAVADA - Marca:	M3	975,000	66,3000	R\$ 64.642,50
16 - Brita 3/4 pedrisco. - Marca:	M3	750,000	84,2500	R\$ 63.187,50
17 - Cal - 20 kg - Marca:	UNI	4.000,000	7,1000	R\$ 28.400,00
18 - Ferro 1/4" 12m barra - Marca:	UNI	1.200,000	10,6500	R\$ 12.780,00
19 - Ferro 5/8" - Marca:	UNI	400,000	96,4500	R\$ 38.580,00

Jaguariaíva, 25 de Março de 2019

.....  
**José Sloboda**  
Prefeito



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 19/2019**

**Processo Adm.:** 27/2019  
**Data do Processo:** 26/02/2019

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
20 - Ferro 3/8 - Marca:	UNI	1.800,000	26,2000	R\$ 47.160,00
21 - Ferro 5.0mm - Marca:	UNI	1.500,000	10,3500	R\$ 15.525,00
22 - Ferro 4.2 mm - Marca:	UNI	3.500,000	5,7200	R\$ 20.020,00
23 - FERRO 5/16 - Marca:	UNI	3.000,000	16,5300	R\$ 49.590,00
24 - Ferro 1/2 Barra - Marca:	UNI	750,000	42,2500	R\$ 31.687,50
25 - MEIO TIJOLO - Marca:	UNI	3.500,000	0,2800	R\$ 980,00
26 - Tijolo (06 Furos) - Marca:	UNI	262.500,000	0,2700	R\$ 70.875,00
27 - telha de fibrocimento 2,44x50cm 4 mm - Marca:	UNI	4.000,000	10,8500	R\$ 43.400,00
28 - Telha de fibrocimento 2,44x1,22 x 5 mm - Marca:	UNI	1.500,000	28,3500	R\$ 42.525,00
29 - Telha (de Barro Romana) - Marca:	UNI	20.000,000	1,1300	R\$ 22.600,00
30 - ARAME RECOZIDO - Marca:	KG	600,000	6,1400	R\$ 3.684,00
31 - Piso Pei Primeira 45x45 - Marca:	M²	1.000,000	11,9500	R\$ 11.950,00
32 - Arame Galvanizado 22 - Marca:	KG	80,000	21,0000	R\$ 1.680,00
33 - Argamassa Interna 20kg - Marca:	UNI	1.200,000	6,8600	R\$ 8.232,00
34 - Rejunte 1kg - Marca:	UNI	2.500,000	3,9000	R\$ 9.750,00
35 - Argamassa Piso Sobre Piso 20 kg - Marca:	UNI	1.200,000	21,7500	R\$ 26.100,00
36 - Assento para Vaso Branco - Marca:	UNI	90,000	16,2000	R\$ 1.458,00
37 - Caixa de Descarga Branca - Marca:	UNI	80,000	25,8000	R\$ 2.064,00
38 - Calfinex - Marca:	UNI	900,000	10,5000	R\$ 9.450,00
39 - Dobradiça 3.1/2" com 3 pcs - Marca:	UNI	50,000	6,9900	R\$ 349,50
40 - Ducha Super Ducha 127v - Marca:	UNI	70,000	42,5000	R\$ 2.975,00
41 - Ducha Super Ducha 220v - Marca:	UNI	50,000	42,5000	R\$ 2.125,00
42 - Fechadura interna - Marca:	UNI	100,000	22,3700	R\$ 2.237,00
43 - Fechadura Metal (BWC) - Marca:	UNI	50,000	23,2000	R\$ 1.160,00
44 - Forro PVC 8 mm x 20 mm - Marca:	M²	9.750,000	11,1500	R\$ 108.712,50
45 - Emenda para Forro - PVC - Marca:	MT.	250,000	3,9900	R\$ 997,50
46 - Cantoneira Forro - PVC - Marca:	UNI	80,000	2,0200	R\$ 161,60
47 - Chapa MDF 18 mm - Marca:	UNI	380,000	144,0000	R\$ 54.720,00
48 - Mangueira 3/4 Preto - Marca:	MT.	600,000	1,2600	R\$ 756,00
49 - Meia Cana - PVC - Marca:	MT.	1.500,000	3,0000	R\$ 4.500,00
50 - Padrão Monofásico Aéreo c/ poste concr. - Marca:	UNI	30,000	610,0000	R\$ 18.300,00
51 - Parafuso para Eternit com Borracha e Arruela - Marca:	UNI	2.000,000	0,4800	R\$ 960,00
52 - Pregro 17x27 - Marca:	KG	1.000,000	8,1500	R\$ 8.150,00
53 - Pregro 18x36 - Marca:	KG	700,000	8,1500	R\$ 5.705,00
55 - Pregro tipo Eternit - Marca:	KG	350,000	7,0400	R\$ 2.464,00

Jaguariaíva, 25 de Março de 2019

.....  
**José Sloboda**  
Prefeito



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 19/2019**

**Processo Adm.:** 27/2019  
**Data do Processo:** 26/02/2019

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
56 - Segueta - Marca:	UNI	100,000	4,8500	R\$ 485,00
57 - Torneira para parede 1/2" - Marca:	UNI	50,000	31,7400	R\$ 1.587,00
58 - Torneira para parede 3/4" - Marca:	UNI	50,000	31,7400	R\$ 1.587,00
59 - Torneira para Lavatório 1/2 (Metal) - Marca:	UNI	50,000	31,7400	R\$ 1.587,00
60 - Torneira para pia 3/4" Metal - Marca:	UNI	50,000	31,7400	R\$ 1.587,00
61 - Tubo descarga sobrepôr - Marca:	UNI	20,000	10,2700	R\$ 205,40
62 - Válvula descarga Padrão Docol - Marca:	UNI	30,000	84,2500	R\$ 2.527,50
63 - Veda Rosca 25m - Marca:	UNI	40,000	3,8600	R\$ 154,40
64 - Bengala - para Válvula de Descarga - Marca:	UNI	40,000	7,6800	R\$ 307,20
65 - Tubo Pressão 20 mm com 6 metros - Marca:	UNI	60,000	7,8600	R\$ 471,60
66 - Tubo Pressão 25mm com 06 m - Marca:	UNI	145,000	11,0200	R\$ 1.597,90
67 - Porta Chapeada 70 cm - Marca:	UNI	120,000	50,2500	R\$ 6.030,00
68 - Porta Chapeada 80 cm - Marca:	UNI	120,000	50,2500	R\$ 6.030,00
69 - Batente Cedrilho 13 cm - Marca:	UNI	90,000	67,0000	R\$ 6.030,00
70 - Batente Cedrilho 18 cm - Marca:	UNI	50,000	96,5000	R\$ 4.825,00
71 - Batente Cedrilho - Marca:	UNI	50,000	110,0000	R\$ 5.500,00
72 - Tubo Esgoto 40 mm - Marca:	UNI	100,000	15,6900	R\$ 1.569,00
73 - Tubo de Esgoto 50 mm - Marca:	UNI	50,000	25,9200	R\$ 1.296,00
74 - Tubo de esgoto 75 mm - Marca:	UNI	70,000	37,5700	R\$ 2.629,90
75 - Tubo de esgoto 100mm - Marca:	UNI	150,000	37,5700	R\$ 5.635,50
76 - tubo de esgoto 150 mm - Marca:	UNI	50,000	100,6900	R\$ 5.034,50
77 - Curva 45° Longa Série Normal 50 mm - Marca:	UNI	25,000	7,4500	R\$ 186,25
78 - Curva 45° Longa Série Normal 75 mm - Marca:	UNI	12,000	19,2500	R\$ 231,00
79 - Curva 45° Longa Série Normal 100 mm - Marca:	UNI	12,000	31,2500	R\$ 375,00
80 - Curva 90° Longa Série Normal 40mm - Marca:	UNI	12,000	3,3700	R\$ 40,44
81 - Curva 90° Longa Série Normal 50mm - Marca:	UNI	12,000	4,1900	R\$ 50,28
82 - Curva 90° Longa Série Normal 75mm - Marca:	UNI	12,000	16,0600	R\$ 192,72
83 - Curva 45° Série Normal 40 mm - Marca:	UNI	12,000	3,9700	R\$ 47,64
84 - Curva 45° Longa Série Normal 100 - Marca:	UNI	12,000	26,7000	R\$ 320,40
85 - Joelho 45° Série Normal 40 mm - Marca:	UNI	12,000	1,0300	R\$ 12,36
86 - Joelho 45° Série Normal 50 - Marca:	UNI	12,000	1,7100	R\$ 20,52
87 - Joelho 45° Série Normal 75 mm - Marca:	UNI	12,000	3,5900	R\$ 43,08
88 - Joelho 45° Série Normal 100 mm - Marca:	UNI	12,000	3,6900	R\$ 44,28
89 - joelho 90° Série Normal 40 mm - Marca:	UNI	12,000	0,5200	R\$ 6,24
90 - joelho 90° Série Normal 50mm - Marca:	UNI	12,000	1,5400	R\$ 18,48

Jaguariaíva, 25 de Março de 2019

.....  
**José Sloboda**  
Prefeito



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 19/2019**

**Processo Adm.:** 27/2019  
**Data do Processo:** 26/02/2019

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
91 - joelho 90° Série Normal 100mm - Marca:	UNI	12,000	2,6400	R\$ 31,68
92 - TÊ Série Normal 50 x 50 - Marca:	UNI	12,000	3,3600	R\$ 40,32
93 - TÊ Série Normal 100 x 50 - Marca:	UNI	12,000	5,5900	R\$ 67,08
94 - TÊ Série Normal 100 x 100 - Marca:	UNI	12,000	5,5300	R\$ 66,36
95 - Luva de Correr Série normal 40 mm - Marca:	UNI	5,000	2,8600	R\$ 14,30
96 - Luva de Correr Série normal 50 mm - Marca:	UNI	5,000	2,8900	R\$ 14,45
97 - Luva de Correr Série normal 100 mm - Marca:	UNI	5,000	8,0800	R\$ 40,40
98 - Luva Simples Série Normal 50mm - Marca:	UNI	5,000	1,1200	R\$ 5,60
99 - Luva Simples Série Normal 100mm - Marca:	UNI	5,000	2,6000	R\$ 13,00
100 - Adaptador p/ saída de vaso sanitário - Marca:	UNI	5,000	22,1400	R\$ 110,70
101 - Joelho Soldável 45° 20mm - Marca:	UNI	12,000	0,6600	R\$ 7,92
102 - Joelho Soldável 45° 22mm - Marca:	UNI	12,000	0,6700	R\$ 8,04
103 - Joelho Soldável 90° 20mm - Marca:	UNI	12,000	0,2300	R\$ 2,76
104 - Joelho Soldável 90° 40mm - Marca:	UNI	12,000	2,1300	R\$ 25,56
105 - Joelho 90° Soldável c/ rosca 20x 1/2 - Marca:	UNI	12,000	0,9700	R\$ 11,64
106 - Joelho 90° Soldável c/ rosca 25 x 3/4 - Marca:	UNI	12,000	0,9700	R\$ 11,64
107 - Joelho 90° Soldável c/ rosca 25 x 1/2 - Marca:	UNI	12,000	1,1400	R\$ 13,68
108 - Luva Redução Soldável 25x20mm - Marca:	UNI	12,000	0,8400	R\$ 10,08
109 - Adesivo Plástico p/PVC 17GR - Marca:	UNI	12,000	3,1400	R\$ 37,68
110 - Registro de pressão 3/4 - Marca:	UNI	12,000	26,7700	R\$ 321,24
111 - Reparo torneira de silicone 1/2 " - Marca:	UNI	35,000	0,3400	R\$ 11,90
112 - Reparo Válvula Completa - Marca:	UNI	5,000	10,1500	R\$ 50,75
113 - Reparo Válvula Hidra Original - Marca:	UNI	5,000	28,0900	R\$ 140,45
114 - Reparo Válvula hidra original - Marca:	UNI	21,000	6,7900	R\$ 142,59
115 - Resistência para Ducha 127v - Marca:	UNI	21,000	6,7900	R\$ 142,59
116 - Sifão Copo Sanfonado - Marca:	UNI	12,000	5,6800	R\$ 68,16
117 - Sifão p/ pia em PVC do tipo flexível - Marca:	UNI	12,000	5,7400	R\$ 68,88
118 - Sifão p/ pia do tipo sanfonado 40 cm - Marca:	UNI	21,000	5,6600	R\$ 118,86
119 - Silicone para Pistola Tubo - Marca:	UNI	7,000	8,8400	R\$ 61,88
120 - Carrinho de mão reforçado c/ chapa 16mm galvanizado - Marca:	UNI	120,000	81,3700	R\$ 9.764,40
121 - Corda Nylon (3/4) - Marca:	MT.	500,000	1,5400	R\$ 770,00
122 - Trena 30m - Marca:	UNI	6,000	30,8400	R\$ 185,04
123 - Cal p/ pintura c/ cola - Marca:	UNI	1.500,000	8,7000	R\$ 13.050,00
124 - Tábua Pinus 1 " x 8"x3,0m - Marca:	M3	60,000	681,0000	R\$ 40.860,00
125 - Tábua Pinus 1" x6" x3,0m - Marca:	M3	60,000	681,0000	R\$ 40.860,00

Jaguariaíva, 25 de Março de 2019

.....  
**José Sloboda**  
Prefeito



**ESTADO DO PARANÁ**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 19/2019**

**Processo Adm.:** 27/2019  
**Data do Processo:** 26/02/2019

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
126 - tabua pinus 1 " x 12"x3,0m - Marca:	M3	60,000	681,0000	R\$ 40.860,00
127 - Cimento 50kg CP II Z 32 - Marca:	UNI	2.500,000	21,4500	R\$ 53.625,00
128 - Tábua 1"x9" x2,5m Pinus - Marca:	UNI	750,000	8,8400	R\$ 6.630,00
129 - Ripa Pinus 1 "x2" x 2,5m - Marca:	UNI	1.500,000	2,8300	R\$ 4.245,00
130 - Viga 3 " x 3" x2,5m Eucalipto - Marca:	UNI	450,000	12,7500	R\$ 5.737,50
131 - Neutrol 181 Impermeabilizante - Marca:	UNI	30,000	220,0000	R\$ 6.600,00
132 - Madeira eucalipto Beneficiada 2 " x4x6m - Marca:	M3	50,000	710,0000	R\$ 35.500,00
133 - janela 1,00x1,00 - Marca:	UNI	30,000	145,6400	R\$ 4.369,20
134 - janela 0,60x0,60 - Marca:	UNI	10,000	60,5000	R\$ 605,00
135 - Fio 10,00 mm - Marca:	UNI	50,000	359,0000	R\$ 17.950,00
136 - Fio 6,0 mm - Marca:	ROLO	40,000	269,0000	R\$ 10.760,00
137 - Fio 4,0mm - Marca:	ROLO	40,000	170,0000	R\$ 6.800,00
138 - Fio 2,5 mm - Marca:	ROLO	60,000	104,0000	R\$ 6.240,00
139 - Fio 1,5 mm - Marca:	ROLO	60,000	73,0000	R\$ 4.380,00
140 - ROLDANA GRANDE - Marca:	UNI	450,000	0,4600	R\$ 207,00
141 - Interruptor - 1 Tecla Simples - Marca:	UNI	100,000	12,1400	R\$ 1.214,00
142 - TOMADA DE LUZ - Marca:	UNI	100,000	10,2400	R\$ 1.024,00
143 - Plafon teto em PVC branco 1ª linha - Marca:	UNI	100,000	4,0900	R\$ 409,00
144 - Vaso Branco Simples - Marca:	UNI	50,000	237,5000	R\$ 11.875,00
145 - Lavatório Branco c/ coluna - Marca:	UNI	50,000	187,7000	R\$ 9.385,00
146 - Curva 90° p/ eletrocalha 100x50mm - Marca:	UNI	60,000	14,6700	R\$ 880,20
147 - JOELHO 90° ESGOTO 40MM - Marca:	UNI	60,000	1,3900	R\$ 83,40
148 - JOELHO 90° 25MM SOLDÁVEL - Marca:	UNI	60,000	0,9000	R\$ 54,00
149 - Joelho 90° 25x3/4" Roscável - Marca:	UNI	60,000	3,7200	R\$ 223,20
150 - TUBO 20MM - Marca:	UNI	45,000	14,0600	R\$ 632,70
151 - tubo 50mm Soldável - Marca:	UNI	75,000	40,9500	R\$ 3.071,25
152 - Tubo Esgoto 100mm Primeira - Marca:	UNI	150,000	41,0000	R\$ 6.150,00
153 - COTOVELO 20MM SOLDÁVEL - Marca:	UNI	120,000	0,3400	R\$ 40,80
154 - cotovelo 20mm 1/2" Rosca - Marca:	UNI	60,000	1,2400	R\$ 74,40
155 - Caixa d'água 310 litros - Marca:	UNI	25,000	142,0000	R\$ 3.550,00
156 - Caixa d'água 500 litros - Marca:	UNI	35,000	197,5000	R\$ 6.912,50
157 - mangueira preta 1.1/2 - Marca:	MT.	3.000,000	2,5900	R\$ 7.770,00
158 - Mangueira Preta 1" - Marca:	MT.	2.000,000	1,1800	R\$ 2.360,00
160 - treliça 6m Pesada H8 - Marca:	UNI	1.000,000	23,4000	R\$ 23.400,00
161 - Treliça 12m Pesada h8 - Marca:	UNI	1.000,000	67,0800	R\$ 67.080,00

Jaguariaíva, 25 de Março de 2019

.....  
**José Sloboda**  
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguaraiá

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2019

Processo Adm.: 27/2019

Data do Processo: 26/02/2019

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
162 - Telha fibrocimento 1,10 x 2,13 x 5 mm - Marca:	UNI	1.800,000	17,3000	R\$ 31.140,00
163 - TÊ de Redução Soldável 25 x 20 - Marca:	UNI	12,000	1,4300	R\$ 17,16
164 - AREIA LAVADA - Marca:	M3	325,000	66,3000	R\$ 21.547,50
165 - Tijolo (06 Furos) - Marca:	UNI	87.500,000	0,2700	R\$ 23.625,00
166 - Forro PVC 8 mm x 20 mm - Marca:	M <sup>2</sup>	3.250,000	11,1500	R\$ 36.237,50
<b>ITAPEVA COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS LTDA -</b>				
159 - LONA PRETA - Marca:	M <sup>2</sup>	6.000,000	0,7700	R\$ 4.620,00
<b>Total geral:</b>				<b>R\$ 1.582.080,43</b>

Jaguariaíva, 25 de Março de 2019

.....  
**José Sloboda**  
Prefeito